
 
1 

 

Příloha č. 2  
 

Obchodní podmínky  
Poptávaný rozsah pojištění 

 

Pojistník/pojištěný: 

 

Město Česká Třebová 
 
se sídlem: 560 02 Česká Třebová, Staré náměstí 78 
IČ: 00278653 
Bank. spojení: 826611/0100 
(dále jen „pojistník“) 
jednající: Zdeněk Řehák 

 

zastoupený makléřskou společností: 

 
FIPO-CZECH, s.r.o., Nádražní 1284/3, 568 02 Svitavy 
zapsaná u rejstříkového soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 18385               
IČ: 25976460,   tel. 461 530 150  e-mail :  sekretariat@fipo-czech.cz 
Jednající: Antonín Lamař, jednatel společnosti 

 

Seznam pojištěných, v jejichž prospěch bude pojistná smlouva sjednána: 

- Město Česká Třebová 

- MŠ Česká Třebová, Habrmanova, Habrmanova 1779, Česká Třebová, 560 02 , ič: 709 82 317 

- MŠ Česká Třebová, Vinohrady, Tylova 624, Česká Třebová, 560 02, ič: 709 82 295 

- MŠ Česká Třebová, U Stadionu, U Stadionu 602, Česká Třebová, 560 02, ič: 709 82 341 

- MŠ Česká Třebová, U Koupaliště, U Koupaliště 610, Česká Třebová, 560 02, ič: 709 82 325 

- ZŠ Česká Třebová, Habrmanova ulice, Habrmanova 1500, Česká Třebová, 560 02, ič:708 82 380 

- ZŠ Česká Třebová, Nádražní ulice, Nádražní ul. 200, Česká Třebová, 560 02, ič: 708 82 452 

- ZŠ Česká Třebová, Ústecká ulice, Ústecká 160, Česká Třebová, 560 02, ič: 708 83 335 

- Dům dětí a mládeže Kamarád, Česká Třebová, Sadová 1385, Česká Třebová, 560 02, ič: 72085363 

- ZUŠ Česká Třebová, Kozlovská 775, Česká Třebová, 560 02, ič: 720 85 355 

- Městská knihovna Česká Třebová, Smetanova 173, Česká Třebová , 560 02, ič: 709 57 177 

- Kulturní centrum Česká Třebová, Nádražní 397, Česká Třebová, 560 02, ič: 70975124 

Základní údaje: 

1. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je veřejná správa, zákon číslo 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Pojištění majetku je požadováno na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této poptávky uvedeno jinak. 

3. Pojištění majetku je pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této poptávky 
uvedeno jinak. 

4. Místa pojištění, pokud níže není uvedeno jinak, jsou: katastrální území Česká Třebová, Parník, Lhotka u 

České Třebové, Kozlov u České Třebové, Skuhrov u České Třebové, Svinná u České Třebové,  případně 

dle účetní evidence pojištěného. 

5. Počet obyvatel města je  14.928 



 
2 

 

1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

1.1 Pojištění souboru vlastních a cizích budov a staveb vč. stavebních součástí a 
technologie na agregovanou  pojistnou částku 2.621.113.482 Kč 

Pojištění výše uvedených předmětů v rozsahu: 
1 - flexa vč. pádu předmětů (letadlo, strom, stožár apod.) a kouře, 2 - vítr, krupobití, 3 - povodeň, 
záplava, 4 - sesuv půdy, zemětřesení, tíha sněhu, 5 - vodovodní škody 6 - náraz dopravního prostředku 
 
se spoluúčastí pro riziko 1 ve výši 20.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 2 ve výši 10.000 Kč; 

       se spoluúčastí pro riziko 3 ve výši  10% min. 20.000 Kč; 
       se spoluúčastí pro riziko 4 ve výši  10.000 Kč; 

se spoluúčastí pro riziko 5 ve výši  10.000 Kč. 
se spoluúčastí pro riziko 6 ve výši  10.000 Kč. 

 

1.2 Pojištění souboru vlastních staveb kulturní a historické hodnoty na agregovanou  
pojistnou částku 168.421.163 Kč 

Pojištění výše uvedených předmětů v rozsahu: 
1 - flexa vč. pádu předmětů (letadlo, strom, stožár apod.) a kouře, 2 - vítr, krupobití, 3 - povodeň, 
záplava, 4 - sesuv půdy, zemětřesení, tíha sněhu, 5 - vodovodní škody 6 - náraz dopravního prostředku 
 
se spoluúčastí pro riziko 1 ve výši 20.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 2 ve výši 10.000 Kč; 

       se spoluúčastí pro riziko 3 ve výši  10% min. 20.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 4 ve výši  10.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 5 ve výši  10.000 Kč. 
se spoluúčastí pro riziko 6 ve výši  10.000 Kč. 
 

1.3 Pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých na agregovanou pojistnou  
částku  193.924.699 Kč    

        Pojištění výše uvedeného předmětu v rozsahu: 
1 - flexa vč. pádu předmětů (letadlo, strom, stožár apod.) a kouře,  2 - vítr, krupobití, 3 - povodeň, 
záplava, 4 -  sesuv půdy, zemětřesení, tíha sněhu, 5 - vodovodní škody  
 
se spoluúčastí pro riziko 1 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 2 ve výši 5.000 Kč; 

       se spoluúčastí pro riziko 3 ve výši  10% min. 20.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 4 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 5 ve výši 5.000 Kč. 

1.4 Pojištění souboru cizích a vlastních věcí movitých kulturní a historické hodnoty  s 
limitem 2.000.000 Kč 

Pojištění výše uvedeného předmětu v rozsahu: 
1 - flexa vč. pádu předmětů (letadlo, strom, stožár apod.) a kouře, 2 - vítr, krupobití, 3 - povodeň, 
záplava, 4 - sesuv půdy, zemětřesení, tíha sněhu, 5 - vodovodní škody 6 - náraz dopravního prostředku 
 
se spoluúčastí pro riziko 1 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 2 ve výši 5.000 Kč; 

       se spoluúčastí pro riziko 3 ve výši  10% min. 20.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 4 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 5 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 6 ve výši  1.000 Kč 
 



 
3 

 

Jedná se o pojištění na první riziko. 
 
Jedná se především o kulturní a umělecké věci umístěné v budovách úřadu (obrazy,sochy apod.) 

1.5 Pojištění souboru cizích věcí movitých kulturní a historické hodnoty zapůjčených 
na výstavy  s limitem 500 000 Kč 

Pojištění výše uvedeného předmětu v rozsahu: 
1 - flexa vč. pádu předmětů (letadlo, strom, stožár apod.) a kouře, 2 - vítr, krupobití, 3 - povodeň, 
záplava, 4 - sesuv půdy, zemětřesení, tíha sněhu, 5 - vodovodní škody, 6 - náraz dopravního 
prostředku 

 
 se spoluúčastí pro riziko 1 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 2 ve výši 5.000 Kč; 

       se spoluúčastí pro riziko 3 ve výši  10% min. 20.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 4 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 5 ve výši 5.000 Kč. 
se spoluúčastí pro riziko 6 ve výši  1.000 Kč 
 
Jedná se o pojištění na první riziko. 

1.6 Pojištění souboru zásob na agregovanou pojistnou částku 2.098.000 Kč.  

Pojištění výše uvedeného předmětu v rozsahu: 
1 - flexa vč. pádu předmětů (letadlo, strom, stožár apod.) a kouře,  2 - vítr, krupobití, 3 - povodeň, 
záplava, 4 -  sesuv půdy, zemětřesení, tíha sněhu, 5 - vodovodní škody  
 
se spoluúčastí pro riziko 1 ve výši 1.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 2 ve výši 5.000 Kč; 

       se spoluúčastí pro riziko 3 ve výši  10% min. 20.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 4 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 5 ve výši 1.000 Kč. 

1.7 Pojištění souboru vlastních a cizích cenných předmětů a finančních prostředků 
(včetně cenin s limitem 600.000 Kč.   

Pojištění výše uvedeného předmětu v rozsahu: 
1 - flexa vč. pádu předmětů (letadlo, strom, stožár apod.) a kouře 
se spoluúčastí ve výši 1.000 Kč. 
 
Jedná se o pojištění na první riziko. 

1.8 Pojištění souboru ostatních vlastních a cizích věcí movitých s limitem 500 000 Kč 

Pojištění výše uvedeného předmětu v rozsahu: 
1 - flexa vč. pádu předmětů (letadlo, strom, stožár apod.) a kouře,  2 - vítr, krupobití, 3 - povodeň, 
záplava, 4 -  sesuv půdy, zemětřesení, tíha sněhu, 5 - vodovodní škody  
 
se spoluúčastí pro riziko 1 ve výši 1.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 2 ve výši 5.000 Kč; 

       se spoluúčastí pro riziko 3 ve výši  10% min. 20.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 4 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 5 ve výši 1.000 Kč. 
 
 
 
Žádáme o následující rozšíření rozsahu pojistného krytí (v rámci kapitoly 1): 
- odstranění výluky pro dřevostavby 
- přepětí, podpětí, spínání v síti a nepřímý blesk s limitem plnění 500.000Kč a spoluúčastí 1 000Kč 
- Atmosférické srážky, zatečení (RPD 24) 

Pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku atmosférických srážek, 
tzn. působením vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru v souvislosti s přívalovým 



 
4 

 

deštěm, táním sněhové nebo ledové vrstvy nebo nedostatečným odtokem svodů dešťové vody. Pojištění 
podle tohoto odstavce se sjednává na první riziko s limitem plnění 200.000 Kč a spoluúčastí 5.000Kč . 

- Vodné , stočné (RPD 23) 
Pojištění vodovodních škod se vztahuje také na náklady vynaložené na vodné a stočné účtované za únik 
vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí nebo havárií vodovodního zařízení. Pojištění 
podle tohoto odstavce se sjednává na první riziko s limitem plnění 100.000 Kč a spoluúčastí 5.000Kč. 

- Pád stromu, stožáru nebo jiných předmětů (RPD 10a) 
Pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných předmětů pádem stromů, stožárů nebo 
jiných předmětů také tehdy, jsou-li součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená 
věc. 

- Vodovodní škody – potrubí (RPD 13) 
Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a 
zařízeních připojených na potrubí způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve 
vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. Pojistitel uhradí též účelně 
vynaložené náklady na nalezení, odstranění závady a uvedení do původního stavu 

- Náklady na hašení, demolici odvoz suti (RPD 15) 
Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné 
události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 
10% z agregované pojistné částky pojištěných předmětů.  

- Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy (RPD 21) 
Pojištění se vztahuje také na budovy, haly a stavby (dále jen nemovitosti), na kterých jsou prováděny 
stavební úpravy včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se rovněž vztahuje na majetek 
v těchto nemovitostech uložených. 

- Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí (RPD 12) 
Pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodně nebo záplavy se vztahuje i na škody způsobené 
zpětným vystoupením kapaliny z odpadního nebo kanalizačního potrubí 

-  Inženýrské sítě (RPD 71) 
Je-li sjednáno pojištění budov, hal nebo ostatních staveb ujednává se, že pojištění se vztahuje na 
inženýrské sítě vedené nadzemí i pod zemí. Pro pojistné plnění dle tohoto ujednání se sjednává roční limit 
plnění 300.000 Kč. 

 
 

Limity plnění pro položky pod body 1.1. až 1.8. 

1. Pojistné plnění ze všech druhů pojištění za všechny pojistné události vzniklé z příčiny povodeň, záplava nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši  

 100.000.000  Kč. 

Pokud vznikne pojistná událost  povodní nebo záplavou v záplavovém území (stanoveném dle zák.č.254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) vyhl.č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu 
zpracování návrhu na stanovení záplavových území v platném znění) vymezeném záplavovou čarou tzv. 
dvacetileté vody (tj.území s periodicitou povodně 20let – výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen 
průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává se maximální roční limit pojistného plnění ve výši 

             40.000.000 Kč 

2. Pojistné plnění ze všech druhů pojištění za všechny pojistné události vzniklé z příčiny „vítr, krupobití nastalé v 
průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši  

  200.000.000 Kč. 

3. Pojistné plnění ze všech druhů pojištění za všechny pojistné události vzniklé z příčiny „sesuv půdy, 
zemětřesení, tíha sněhu“, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno limitem plnění na celou 
pojistnou smlouvu ve výši  

  100.000.000 Kč. 

4. Pojistné plnění ze všech druhů pojištění za všechny pojistné události vzniklé z příčiny „vodovod“,“kouř“ a 
„náraz“  nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve 
výši  

  50.000.000 Kč. 



 
5 

 

2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 

2.1 Pojištění souboru vlastních  a cizích staveb, stavebních součástí a příslušenství 
budov nebo staveb (včetně technologie a slunečních kolektorů )  s limitem 500.000 
Kč. 

Jedná se o pojištění na první riziko se spoluúčastí ve výši 1.000 Kč 
 
Tímto je myšleno pojištění vnitřních i venkovních stavebních součástí budov. 

2.2 Pojištění souboru vlastních staveb kulturní a historické hodnoty  s limitem  500.000 
Kč.  

Jedná se o pojištění na první riziko se spoluúčastí ve výši 1.000 Kč         

2.3 Pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých  kulturní a historické s limitem  
400.000 Kč.  

 Jedná se o pojištění na první riziko se spoluúčastí ve výši 1.000 Kč 

2.4 Pojištění souboru cizích věcí movitých kulturní a historické hodnoty  zapůjčených 
na výstavy  s limitem  300.000 Kč.  

Jedná se o pojištění na první riziko se spoluúčastí ve výši 1.000 Kč 

2.5 Pojištění souboru ostatních vlastních a cizích věcí movitých s limitem  500.000 Kč.  

Jedná se o pojištění na první riziko se spoluúčastí ve výši 1.000 Kč 

2.6 Pojištění souboru zásob na agregovanou pojistnou částku 400.000 Kč. 

Jedná se o pojištění na první riziko se spoluúčastí ve výši 1.000 Kč 

2.7 Pojištění souboru vlastních a cizích cenných předmětů a finančních prostředků 
(vč. cenin)  s limitem  300.000 Kč. 

Jedná se o pojištění na první riziko se spoluúčastí ve výši 1.000 Kč 

2.8 Pojištění peněz a cenin přepravovaných pověřenou osobou s limitem 400.000 Kč. 

Jedná se o pojištění na první riziko se spoluúčastí ve výši 3.000 Kč 
 

Zabezpečení:  do 10.000 Kč - pověřená osoba je vybavena běžnou taškou  

 nad 10.000 Kč – do 50 000 Kč pověřená osoba je vybavena bezpečnostním sprejem  

 nad 50.000 Kč - pověřená osoba je v doprovodu strážníka Městské policie a cennosti jsou 
uloženy v kufříku opatřeném bezpečnostním zámkem na kód. 

 
Žádáme o následující rozšíření rozsahu pojistného krytí (v rámci kapitoly 2): 
 
- Součásti a příslušenství nemovité věci  (RPD 37) 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pro stavební součásti a příslušenství budov 
a staveb včetně reklamních panelů se považuje za dostatečné zabezpečení proti odcizení jejich 
konstrukční spojení s budovou, stavbou nebo se zemí (například pomocí betonových patek zapuštěných 
do země, spojením s konstrukcí zapuštěnou do země nebo je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující 
pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.), pokud k překonání 
tohoto konstrukčního spojení došlo pomocí násilí nebo za použití nástroje. 

- Vícenáklady vynaložené na výměnu zámků (RPD67) 



 
6 

 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje na úhradu účelně vynaložených vícenákladů nad rámec 
standardního pojistného plnění vzniklých v souvislosti s výměnou vložky zámků vstupních dveří do místa 
pojištění (včetně nákladů na výrobu stejného množství klíčů, které existovaly k nahrazovaným zámkům), a 
to v případě: 
- došlo k poškození nebo zničení zámků některým z pojistných nebezpečí uvedených v této pojistné 

smlouvě, 
- pokud došlo k odcizení klíčů od těchto dveří v souvislosti s pojistnou událostí. 

Pojištění se v rozsahu dle tohoto článku sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění pro jednu a 
všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši 100.000 Kč a se spoluúčastí 
ve výši 1 000 Kč.  

 

3 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU  

3.1 Pojištění souboru vlastních a cizích staveb, stavebních součástí a příslušenství 
budov nebo staveb  (včetně technologie a slunečních kolektorů)  s limitem  500.000 
Kč. 

Jedná se o pojištění na první riziko se spoluúčastí ve výši 10 %, minimálně však 3.000 Kč. 
Tímto je myšleno pojištění vnitřních i venkovních stavebních součástí budov. 

3.2 Pojištění souboru vlastních staveb kulturní a historické hodnoty  s limitem  500 000 
Kč 

Jedná se o pojištění na první riziko se spoluúčastí ve výši 10 %, minimálně však 3.000 Kč. 

3.3 Pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých  kulturní a historické hodnoty  s 
limitem  400.000 Kč.  

 Jedná se o pojištění na první riziko se spoluúčastí ve výši 10 %, minimálně však 3.000 Kč. 

3.4 Pojištění souboru cizích věcí movitých kulturní a historické hodnoty  zapůjčených 
na výstavy s limitem  300.000 Kč.  

 Jedná se o pojištění na první riziko se spoluúčastí ve výši 10 %, minimálně však 3.000 Kč. 

3.5 Pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých s limitem  300.000 Kč.  

Jedná se o pojištění na první riziko se spoluúčastí ve výši 10 %, minimálně však 3.000 Kč.. 
Jedná se o pojištění na první riziko se spoluúčastí ve výši 10 %, minimálně však 3.000 Kč. 

3.6 Pojištění souboru zásob  slimitem  částku 400 000 Kč 

        Jedná se o pojištění na první riziko se spoluúčastí ve výši 10 %, minimálně však 3.000 Kč.    
 

Žádáme o následující rozšíření rozsahu pojistného krytí (v rámci kapitoly 3): 
- Sprejeři  (RPD 28) 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji 
a barvami) polepením nebo poškrábáním. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle 
předchozí věty poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým 
nákladům na vyčištění, případně i na opravu souvislé plochy, jejíž část byla pojistnou událostí zasažena. 
Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti 
poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve 
výši 30% z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro toto pojištění se ujednává limit plnění 
100.000 Kč pro každou pojistnou událost. 
 



 
7 

 

4 POJIŠTĚNÍ SKLA 

4.1 Pojištění souboru vlastních skel  s limitem částku 150 000 Kč 

Jedná se o pojištění na první riziko se spoluúčastí ve výši 500 Kč. 
 
 

Žádáme o následující rozšíření rozsahu pojistného krytí (v rámci kapitoly 4): 
- Součásti skla (RPD 45) 

Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, 
nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. 

- Oprava (RPD 46)  
Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové 
zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutných k 
provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů 
oken apod.), maximálně však do výše 30% pojistné částky. 

- Vnější a vnitřní součásti (RPD 47+48) 
Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické 
instalace a nosné konstrukce. Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř 
budovy apod. 

- Definice skla (RPD 49) 
Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve 
vitrínách, sklokeramické varné desky a sanitární keramiku. Pojištění se vztahuje též na plasty nahrazující 
skla. 

5 POJIŠTĚNÍ STROJŮ 

       Rozsah pojištění: Proti všem nebezpečím 

5.1 Soubor vlastních strojů vč. příslušenství podle technické dokumentace – vybavení 
dopravního terminálu  

         pojistná částka 5.600.000 Kč ,  

5.2 Soubor vlastních strojů vč. příslušenství podle technické dokumentace – strojní 
zařízení sjezdovky Peklák 

           pojistná částka 7.800.000 Kč  
       

Spoluúčast pro pojištění strojů je 5.000 Kč 
Požadujeme zařazení do pojištění strojů starších 10 let. 
 

Žádáme o následující rozšíření rozsahu pojistného krytí (v rámci kapitoly 5): 
- Pojištění strojů – stáří (RMB 2a) 

Ujednává se, že v případě pojištění souborů strojů se pojištění vztahuje na stroje do tohoto souboru 
náležícího, a to bez ohledu na jejich stáří. 

- Demontáž a opětovná montáž zařízení (RMB 14) 
Ujednává se, že pojistitel poskytne také úhradu nákladů vynaložených na demontáž poškozeného nebo 
zničeného strojního zařízení a jeho příslušenství vč. nákladů vynaložených na dopravu, cla a dále na 
náklady vynaložené za montáž opraveného nebo nového strojního zařízení, a to včetně nákladů 
vynaložených na stavební úpravy, stavbu lešení apod.  
 



 
8 

 

6 POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY  

Rozsah pojištění: proti všem nebezpečím 

6.1 Pojištění vlastních a cizích elektronických zařízení (vč. přenosných zařízení a 
elektroniky v dopravním terminálu) na agregovanou pojistnou částku  25.540.958 Kč 
dle účetní evidence pojištěných. 

 
Z toho přenosná zařízení jsou v hodnotě  4.861.880 Kč  

                 
se spoluúčastí ve výši  5.000 Kč. 
 
Rozsah pojištění: Proti všem nebezpečím 
 
Limit plnění pro případ odcizení a vandalismu je 500 000 Kč 
 

  Místem pojištění pro přenosná zařízení je území ČR. 
 

Jedná se především o výpočetní, kancelářskou, telekomunikační, audiovizuální, zabezpečovací techniku, 
parkovací automaty, městský kamerový systém, varovný a informační systém, informační tabule, parkovací 
systém, vzduchotechniku, rozhlas  apod. stáří do 10 let.  
 

Žádáme o následující rozšíření rozsahu pojistného krytí (v rámci kapitoly 6): 
- Pojištění elektroniky – stáří (REEI 2) 

Ujednává se, že v případě pojištění souborů elektronických zařízení se pojištění vztahuje na zařízení, 
jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody 10 let. 

- Pojištění mobilních telefonů a fotoaparátů (REEI 14) 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje rovněž na poškození nebo zničení mobilního telefonu, tabletu nebo 
fotoaparátu, a to včetně příslušenství k nim náležícího. Pojištění těchto předmětů se sjednává na první 
riziko s limitem pojistného plnění 100.000 Kč, z jedné a všech pojistných událostí nastalých v průběhu 
jednoho pojistného roku. 

- Demontáž a opětovná montáž zařízení (REEI 12) 
Ujednává se, že pojistitel poskytne také úhradu nákladů vynaložených na demontáž poškozeného nebo 
zničeného zařízení vč. nákladů vynaložených na dopravu a cla. Dále na náklady vynaložené za opětovnou 
montáž opraveného nebo nového zařízení, a to včetně účelně vynaložených nákladů na nezbytné stavební 
práce.  
 
 

7 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 

Pojištění obecné odpovědnosti za újmu včetně odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou 
práce po předání a odpovědnost za duševní útrapy osoby blízké při zvlášť závažném ublížení na zdraví 
nebo při usmrcení pokud není součástí základního pojištění. 

Jedná se o odpovědnost pojištěného za újmu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi pojištěného nebo 
vztahem pojištěného, jestliže pojištěný za újmu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu z doby 
trvání pojištění. 

Územní platnost pojištění je Česká republika 

Limit plnění  50.000.000 Kč 
Spoluúčast ve výši  1.000 Kč 

 

Pokud není součástí základního pojištění dále připojistit 

 se sublimitem pojistného plnění 20.000.000 Kč 



 
9 

 

- odpovědnosti pojištěného za újmy vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti,  

- odpovědnosti pojištěného za újmu vyplývající z činnosti strážníka městské policie vyplývající ze zákona o 
obecní policii vč. odpovědnosti obce jako zřizovatele jednotek sboru dobrovolných hasičů. 

- odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním    
postupem, 

- odpovědnost za újmu vyplývající ze zákona o požární ochraně 

 

se sublimitem pojistného plnění 10.000.000 Kč 

- odpovědnost za nemajetkovou újmu – ochrana osobnosti, 

- odpovědnost za újmu vzniklou znečištěním životního prostředí, 

- odpovědnost za újmu vzniklou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb, 

- odpovědnost za újmu způsobenou městu starostou, místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva při 
výkonu veřejné funkce, 

- odpovědnost za náhradu nákladů a regresních nároků vč. regresů dávek nemocenského pojištění 
zdravotních pojišťoven a obdobných orgánů, 

- odpovědnost za provoz pracovních strojů 

-  odpovědnost vůči subjektům, ve kterých má pojištěný majetkovou účast – křížová odpovědnost 

   

se sublimitem pojistného plnění 2.000.000 Kč 

- odpovědnost za újmu související s výkonem veřejné služby 

- odpovědnost za újmu osob vykonávajících veřejně prospěšné práce a alternativní tresty 

 

se sublimitem pojistného plnění 1.000.000 Kč 

- odpovědnost za čistou finanční škodu, 

- odpovědnost za věci zaměstnanců 

- odpovědnost za věci odložené a vnesené 

- odpovědnost vůči subjektům, ve kterých má pojištěný majetkovou účast – křížová odpovědnost 

- odpovědnost za osobu vykonávající dobrovolnickou činnost 

8 POJIŠTĚNÍ VOZIDEL  

8.1 Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 

Limit pojištění v minimální výši 100mil/100mil.  
Jedná se o vozidla uvedená v příloze č. 5 této poptávky. 

8.2 Havarijní a doplňkové pojištění vozidel 

Rozsah pojištění: 
úrazové pojištění, pojištění skel, případně nestandardní výbavy a zavazadel  
Vozidla a limity jednotlivých pojištění dle údajů v příloze č.5 této poptávky. 

9 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 



 
10 

 

9.1 Způsob placení pojistného 

Pojistné za pojistný rok bude placeno 4x za čtvrtletní pojistná období.  

9.2 Skladba nabídky 

Nabídky mohou být předloženy ve více pojistných smlouvách. 

9.3 Škodní průběh za klienta v posledních 3 letech(trvání smlouvy) 

Pojištění majetku a odpovědnosti 

 

Rok 
Předepsané 

pojistné 
Počet 
škod 

Plnění Rezervy 
Škodní 
průběh 

2020  298 395 Kč 8 51 472 Kč 0 Kč 17,2% 

2021 717 708 Kč 29 385 772 Kč 0 Kč 53,8% 

2022 721 134 Kč 84 478 004 Kč 152 000 Kč 87,4% 

2023 224 758 Kč 16 47 855 Kč 280 000Kč 145,9% 

 

Pojištění vozidel 

  

Rok 
Předepsané 

pojistné 
Počet 
škod 

Plnění Rezervy 
Škodní 
průběh 

2020 96 091 Kč 0 0 Kč 0 Kč 0% 

2021 230 218 Kč 1 5 346Kč 0 Kč 2,3% 

2022 231 783 Kč 1 16 985 Kč 0 Kč 7,3% 

2023 74 895 Kč 0 0 0 Kč 0% 

 

Případné další informace k zadání poskytne:    
                                                          
                                                                         Antonín Lamař 
                  FIPO-CZECH s.r.o. ,Nádražní 1284/3, 568 02 Svitavy 
                  tel./fax.: 461 530 150 ,  mobil:    724 002 077 
                                                e-mail:    alamar@fipo-czech.cz 
 
                                                                         ing. Jaroslav Ovad 
                  FIPO-CZECH s.r.o. ,Nádražní 1284/3, 568 02 Svitavy 
                  tel./fax.: 461 530 150 ,  mobil:    724 827 496 
                                                e-mail:    jovad@fipo-czech.cz 
 
  

mailto:alamar@fipo-czech.cz
mailto:jovad@fipo-czech.cz

